平成 26 年 10 月 24 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6265-4830）

平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と

実績との差異に関するお知らせ

平成 26 年４月 25 日に公表した、平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 5,070 330 270 170 19.59

実績値(Ｂ) 5,123 435 379 237 27.38

差異(Ｂ－Ａ) 53 105 109 67

増減率(％) 1.1 32.0 40.6 39.7

（ご参考）

前期第２四半期実績
4,952 380 338 176 20.35

２．差異発生の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は、厳しい競争環境が続いているも

のの VPS・クラウドサービスを中心に順調に推移し、前回の予想を上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加、電力費が想定を下回ったことや、その他の経費

削減に努めたことなどにより営業利益、経常利益及び四半期純利益ともに前回の予想を上

回りました。

通期の業績予想につきまして、売上高は、引き続き厳しい競争環境が続くことが見込ま

れるものの、VPS・クラウドサービスを中心に順調に推移し、当初予想通り進むものと見込

んでおります。

利益面につきましては、第２四半期累計期間までは当初予想を上回っておりますが、今

後の利益を勘案しつつ、将来の成長に寄与する施策の強化ならびに人材確保のために投資

いたしたく、通期の業績予想を据え置きといたします。

以上